
Roraima , 14 de Julho de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO XI | Nº 2439

www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               18

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS
Agente de Contratação 

Publicado por:
Luis Paulo de Oliveira 

Código Identificador:DDB5803A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E CONVÊNIOS 

AVISO DE SUSPENSÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA PRESENCIAL Nº 004/2025
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, 
sediada na Av. Perimetral Norte, s/n – Centro – São João da 
Baliza/RR, torna público aos interessados, a suspensão "SINE DIE" 
da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA 
PRESENCIAL Nº004/2025, oriunda do Processo Administrativo 
nº222/2025, tendo por objeto a “: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
URBANIZAÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO 
MUNICÍPIO DE SÃOJOÃO DA BALIZA/RR, NO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOÃO DA BALIZA - RR.”, devido a solicitação de Impugnação 
do ato Convocatório, Assim que que analisada a petição, o resultado e 
uma nova data será publicada nos locais de costume. 
  
São João da Baliza/RR, 11 de julho de 2025. 
  
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS
Agente de Contratação 
  

Publicado por:
Davi Alexandre Ferreira Dos Reis 
Código Identificador:18BFFDF8 

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ
CNPJ Nº 04.056.230/0001-23
  
Processo Administrativo: 059/2025. Dispensa n° 016/2025
Contratante: Município de São Luiz do Anauá, através da Secretaria 
Municipal de Administração e Planejamento, inscrita no CNPJ 
N°50.054.257/0001-02. Contratada: S DE S TRAJANO SERVIÇOS 
LTDA. Objeto: Aquisição material de consumo tais como: Material 
de Higiene e Limpeza, Produtos de Cozinha e alimentícios, para uso 
das Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de São Luiz 
do Anauá – Roraima. Secretaria Responsável: Secretaria Municipal 
de Administração e Planejamento Valor: R$ 151.865,86 (cento e 
cinquenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e 
seis centavos). Fundamentação legal: art. 75, inciso VIII, da Lei nº 
14.133/21. 
São Luiz do Anauá - RR, 06 de julho de 2025. 
  
ELIAS BESCHORNER DA SILVA
Prefeito Municipal 
  
PUBLICAÇÃO   

Publicado por:
Roberta Moreira Elias 

Código Identificador:B771B3BD 

GABINETE
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025. 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 005/2025.
PROCESSO Nº 045/2025.
  

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luiz – Roraima, no uso 
das suas atribuições legais, torna público para os interessados, nos 
termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que após a 
análise da proposta de preços apresentada e do atendimento integral ás
exigências do Edital o Resultado do Pregão Presencial nº 005/2025
oriundo do Processo Administrativo nº 045/2025 que tem por objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviços de Buffet, Locação de Mesas, Cadeiras, Toalhas, Sob 
Demanda, para eventos e Cerimônias á Serem Realizadas Pela 
Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá – Estado de Roraima. 
e de suas Respectivas Secretarias. e de acordo com as quantidades e 
especificações técnicas constantes no TERMO DE REFERÊNCIA,
conforme demonstrativo abaixo: 
  
ORDEM VENCEDORA CNPJ Nº VALOR DA 

PROPOSTA

01 V. F. FERTILLE 46.384.799/0001-68 R$
878.200,00

  
Deeclara aberta a fase recursal, nos termos do § 1º do art. 165 da 
referida Lei. 

Fica, portanto, aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para que os 
licitantes manifestem, de forma motivada e imediata, a intenção de 
interpor recurso, com a devida indicação das suas razões, sob pena de 
preclusão. 

As manifestações deverão ser protocoladas junto ao setor de protocolo 
da Secretaria Municipal de Licitação e Contratações - SEMLIC, no 
endereço Av. Macapá nº 1000 – Centro, Cep 69.370-000 – São Luiz 
do Anauá - Roraima, no horário de 08:00Hrs à 13:00Hrs (Horário 
Local). 
Caso não haja interposição de recurso no prazo legal, o processo 
seguirá para a fase de adjudicação e homologação. 
  
São Luiz do Anauá (RR), 11 de julho de 2025. 
  
IVO RODRIGUES CANTANHEDE FILHO
Pregoeiro SEMLIC 

Publicado por:
Roberta Moreira Elias 

Código Identificador:6139D06F 

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE 
DECRETO Nº 207, DE 11 DE JULHO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR DO CARGO QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, Estado de Roraima, no 
uso das atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do 
Município, 
  
DECRETA:
  
Art. 1º - NOMEIA, o senhor JUDEMAX DA CRUZ MOTA, CPF
67X.XXX.XXX-15, Matricula nº. 30593-2 , para exercer o Cargo de 
Chefe da Divisão de Material, do quadro de Comissionado da 
Secretaria Municipal de Educação. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 2025, revogando as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito, em 11 de julho de 2025.
  
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal 

ADMINISTRAÇÃO
Realce

ADMINISTRAÇÃO
Realce


